
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Polizia annonaria

ORDINANZA N. 1

OGGETTO: rifacimento  segnaletica  orizzontale  Via  D.  Brunenghi  e  intersezioni  strade 
confluenti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

PREMESSO che  per  garantire  le  dovute  condizioni  di  sicurezza  con  riferomento  alla 
circolazione di pedoni e veicoli l'Amministrazione Comunale ha in programma il rifacimento 
della  segnaletica  orizzontale  sulla  Via  Brunenghi  dall'intersezione  con  le  Vie 
Torino/Mazzini fino all'intersezione con le vie Cavassola/Fiume/P. Reale, compresa quella 
presente sulle intersezioni  delle vie confluenti;
CHE l'intervento è valutato necessario per ripristinare elementi di segnaletica orizzontale 
che risulta  consunta  o rimossa a  seguito  di  passate  lavorazioni  che hano interessato 
anche il manto stradale;
CONSIDERATO che  il  programma  delle  lavorazioni  di  tracciatura  della  segnaletica 
orizzontale  afferisce al  ripristini  delle  preesistenti  condizioni  di  utilizzo dell'infrastruttura 
stradale, senza introdurre significative novità sul regime della circolazione e della sosta; 
DATO ATTO che le aree oggetto del presente provvedimento sono classificate comunali 
ed ubicate nel centro urbano, accertata quindi la competenza del sottoscritto dirigente a 
disporre in merito;
VISTI: gli articoli 5, comma 3; 6, comma 4 lettere a) e b) e 7) del D.L.vo 30.04.1992 n. 285  
–  C.d.S.  e  successive  modificazioni  e  relativo  regolamento  di  attuazione,  D.P.R., 
16.12.1992, n. 495 e successive integrazioni;
VISTO: l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

ORDINA

che a partire dalle ore 07:00 del giorno 10.01.2022 e fino al termine dei lavori previsti nelle  
varie vie indicate, secondo il cronoprogramma stabilito dal servizio segnaletica stradale:

 in relazione alle necessità e allo stato di avanzamento del cantiere, venga istituito il  
divieto di sosta con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli nelle seguenti vie: 
Via Domenico Brunenghi, nonché sulle intersezioni di tale strada con le vie D. Alighieri,  
Salita al Boschetto, I. Nievo, Giardini F. Gatti, del Cigno, P.za A.Moro, Altino, C. Abba, 
dell'Edera,  P.za  G.  Boine,  P.za  E.  Montale,  A.  M.  Arnaldi,  A.  Manzoni,  Cavasola, 
Fiume, P.ta  Reale e delle  altre  eventuali  vie  intersecanti  la  via  Brunenghi,  qualora 
necessario; 

 in relazione alle necessità e allo stato di avanzamento del cantiere, possano essere 
istituiti  temporanee  e  limitate  variazioni  al  flusso  veicolare  e/o  brevi  interruzioni 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


strettamente finalizzate all'esecuzione dell'intervento;

MANDA

– al personale tecnico del Servizio LL.PP. presso i magazzini comunali  e della Finale 
Ambiente S.p.a., il posizionamento di idonea segnaletica stradale verticale di divieto 
di sosta in base alle indicazioni del Responsabile del Servizio, nonché secondo il 
cronoprogramma  delle  lavorazioni,  da  posizionarsi  almeno  48  ore  prima 
dell'intervento;

DEMANDA

Ai Funzionari , Ufficiali ed Agenti previsti dall’art. 12 del .L.vo 30.04.1992, n. 285 C.d.S. e  
successive modificazioni e relativo regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992, n.495, di  
far rispettare la presente Ordinanza.

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;
che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria;

Finale Ligure, 07/01/2022

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Eugenio Minuto / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 1
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

